(35) *Κατεσαρώθη εἰς τὸν Ροδανὸν.* Cod. Reg. κατερέθανθη, cui consentit Nicephorus. Sed reliqui codices Maz., Med., Fuk. et Savillii præferunt κατεσαρώθη. Quam lectionem vulgata longe præferendam duco. Certo Rulnus non aliter videtur legisse, ut ex interpretatione ejus apparet. Sie enim verit: *Incensa ossa martyrum et in favillam redacta, cum reliquo terræ pulvere in Rhodanum fluvium dispersere.*

gia inde accendebatur furor, qui quidem nullo jure adversus nos aequali odio cerebantur: ut impleretur Scriptura, 165 quæ dicit: « Iniquus adhuc inique agat, et justus adhuc justificetur ». Eorum enim corpora qui in carcere suffocati perierant, canibus objecerunt, sollicite observantes noctu atque interdiu, ne quis nostrorum ea sepulturæ mandaret. Post hæc quidquid aut a bestiis, aut ab igne reliquum fuerat, partim laniata, partim ambusta membra exponentes: reliquorum denique capita cum ipsis corporum truncis similiter insepulta per plurimos dies additis militum excubii custodierunt. Et alii quidem infremebant ac dentibus stridebant in mortuos, adhuc exquisitiore quodam supplicio eos afficere cupientes. Alii vero irridebant insultabantque, simulacra sua laudibus extollentes, ac pœnas de martyribus sumptas eis ascriventes. Nonnulli paulo æquiores, et qui vicem nostram dolere quodammodo videbantur, exprobrabant identidem hæc dicentes: Ubi est Dens eorum? et quid illis profuit hac religio, cui vitam quoque suam postposuerunt? Ac gentilium quidem insectatio talem habuit varietatem. Nos vero gravissimo interim dolore premebamur, quod humare cadavera nobis non licet. Nam neque noctis tenebrae nos juvare, neque auri vis flectere, neque preces ullæ animos eorum commovere potuerunt. Sed omni studio atque industria cadavera custodiebant, quasi ingens lucrum facturi, si sepultura caruissent. » Nonnullis deinde interjectis hæc addunt: « Igitur martyrum corpora, postquam omni genere contumeliae traducta, et sub divo per sex dies exposita jacuerunt, tandem cremata atque in cineres redacta, in præfluentis Rhodani alveum sparsa sunt ab impis, ne ultæ deinceps eorum reliquiae in terris supereressent. Atque id agebant, prorsus quasi Deo superiores esse, et resurrectionem illis admire possent: ut quemadmodum ipsi dicebant, ne spes quidem ulla resurgendi eis relinqueretur, qua freti novam quamdam ac peregrinam nobis invehunt religionem, et gravissima quæque tormenta contoumunt, promptaque et alacres mortem subeunt. Videamus nunc an sint resurrecti, et utrum adesse ipsis Deus sicut, ac de manibus nostris ipsos eripere valeat. »